;'

REQUERIMENTO Nº 927 / 2023
Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

ASSUNTO

PARCERIA COM A NEOENERGIA PERNAMBUCO, PARA TRAZER PARA
NOSSO MUNICÍPIO O PROJETO VALE LUZ.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
responsável, consequir o Projeto Vale Luz para o nosso município.

JUSTIFICATIVA

O Projeto Vale Luz, da Neoenergia de Pernambuco, tem beneficiado
milhares de pessoas como a troca de matérias recicláveis por descontos na
conta de energia elétrica. Atualmente 50 locais fixos e 45 itinerantes, que
podem ser semanais ou quinzenais. Além de contribuir com o orçamento das
famílias pernambucanas, o projeto ainda promove a preservação do meio
ambiente com a reciclagem de todos os materiais entregues, como: Papel e
Papelão; Plásticos; Metal; Vidro; Óleo Vegetal e Eletrônicos.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023 .

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 • CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!l) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM